

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2017

aruandeaasta lõpp: 31.12.2017

sihtasutuse nimi: Kistler-Ritso Eesti Sihtasutus

registrikood: 90000951

tänav a nimi, Toompea tn 8

maja number:

linn: Tallinn

maakond: Harju maakond

postisihtnumber: 10142

telefon: +372 6680250

e-posti aadress: muuseum@okupatsioon.ee

veebilehe aadress: www.okupatsioon.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	12
Bilanss	12
Tulemiaruanne	13
Rahavoogude aruanne	14
Netovara muutuste aruanne	15
Raamatupidamise aastaaruande lisad	16
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	16
Lisa 2 Raha	18
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	18
Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	19
Lisa 5 Materiaalsed põhivarad	19
Lisa 6 Võlad ja ettemaksed	20
Lisa 7 Eraldised	21
Lisa 8 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	21
Lisa 9 Annetused ja toetused	22
Lisa 10 Tulu ettevõtlusest	23
Lisa 11 Mitmesugused tegevuskulud	23
Lisa 12 Tööjõukulud	24
Lisa 13 Seotud osapooled	24
Aruande allkirjad	25
Vandeauditori aruanne	26

TEGEVUSARUANNE 2017

Kistler-Ritso Eesti Sihtasutus, mis haldab Okupatsioonide muuseumi on 1998. aastal asutatud organisatsioon, mille peamiseks ülesandeks on koguda, talletada, uurida ning tutvustada Eesti lähiajalugu.

2015. aastal kinnitas SA Kistler-Ritso Eesti nõukogu muuseumi arengukava, mille kohaselt toimub uue püsinäituse väljatöötamine. Sellega seondult otsustati tulevikus lisaks okupatsiooni ja vastupanu käsitlemisele, kajastada muuseumis ka taastumist ja vabadust. Uus püsinäitus avatakse 2018. aastal.

1. Kogumine ja säilitamine

2017. aasta seisuga on muuseumis arvel 39 258 museaali. Põhikirjalise tegevuse teostamise eesmärgil jätkatakse vastavalt kogumispoliitikale objektide, dokumentide ja esemete kogumist. Kogu tulme 2017. aastal oli 1 166 museaali. Muuseumile annetati esemeid 33 korral 29 inimese poolt.

Jätkati materjalide koondamisega ühtsesse ENTU elektroonilisse andmebaasi, mille kogude osa on alates 2015. aastast avalikus kasutuses.

2017. aasta lõpus algasid kogude ja ekspositsiooni kolimistööde ettevalmistused, sest 2018. aasta alguses suleti muuseum uue ekspositsiooni rajamiseks.

Muuseumi kogud paiknevad alates 2016. aastast Tondi Ärikeskuses.

2. Eksponeerimine ja uurimine

Kogudes olevaid esemeid/fotosid/dokumente eksponeeritakse muuseumi poolt 2017. aasta suvel avatud KGB vangikongides. Samuti eksponeeriti neid Muuseumiööl. Museaalid on endiselt deponeeritud pikaajaliste lepingutega Eesti Juudi Muuseumisse ja Tartu Linnamuuseumi KGB kongide muuseumisse. Museaale kasutati 2017. aastal mängufilmi „Seltsimees laps“ võtetel.

Muuseumisse laekuvate annetuste uurimisega tegeleb museaalide kirjeldamise raames varahoidja. Esemete kogumisel ja vastuvõtmisel on meie jaoks väga oluline ka suulise pärimuse talletamine. Seepärast lindistatakse jooksvalt ka erinevate esemetega seotud lugusid ja inimeste mälestusi.

2017. aastal toimusid kogude valdkonnas suuremahulised välitööd. Koostöös Eesti Kunstiakadeemiaga korraldati ekspeditsioon Siberisse. Ekspeditsiooni ajendiks sai kahest

Krasnojarski krai kõrvutistest rajoonidest erinevatest küüdiküladest pärit muuseumi kogudes olev väga kompaktne materjal. Soni külast on muuseumi kogus Elisabeth-Eha Kollisti joonistused Siberi maastikest, üle saja foto küüditatud eestlastest ning hiljem Eestis mälu järgi koostatud Soni külla küüditatud eestlaste nimekiri. Annetaja tegi ekspeditsiooni tarbeks väljakirjutusi Elisabeth-Eha päevikust, kus ta kirjeldas elu küüdikülas. Päevikut ta paraku muuseumile ei annetanud, kuna see sisaldas annetaja arvates liiga palju tundlikku materjali. Balahta teraviljasovhoosi küüditatud on hiljem omavahel ühendust pidanud ja nende eestkõneleja kaudu on muuseumil olemas kaheksa erineva autori mälestused elust Siberis. Samuti saime enne ekspeditsiooni hulgaliselt küüditatute fotosid. Ekspeditsiooniga Soni külla liitusid sinna 6–7-aastaste tüdrukutena küüditatud Külli Hiisaare ja Maire Luige. Balahta külla tuli kaasa sinna 4-aastasena küüditatud Asta Tikerpää ja seal sündinud Karin Parkas. EKA fotograafia-, filmi-, arhitektuuri- ja kultuuriajaloo tudengid tegid kohapeal intervjuusid. Üks ekspeditsiooni põhieesmärke oli 1958. aastal Eestisse tagasi tulnud, kuid vabatahtlikult Siberisse naasnud kaksikute intervjuerimine. Mõlemas küüdikülas otsisime üles ja korrastasime Siberisse maetud kaasmaalaste hauad. Balahtas korraldas kohalik muuseum ekspeditsiooni liikmetele kohtumise mehega, kes küüditati 1949, abiellus seal volgasakslannaga ja jäigi Siberisse.

Teine suurema arendusprojekt kogude valdkonnas oli koostöös Stanfordi Ülikooliga aastatel 2000–2003 tehtud videointervjuude digiteerimine ja kirjeldusandmete loomine nii eesti kui ka inglise keeles. Projekti eesmärk oli luua teadlastele üle maailma võimalus materjaliga tutvuda. Materjal saab edaspidi olema kättesaadav nii Stanfordi Ülikooli, Eesti Rahvusarhiivi kui ka SA Kistler-Ritso Eesti andmebaasidest. Digiteeritud ning kirjeldusandmetega varustatud sai 149 intervjuud.

Muuseumi raamatukokku lisandus 2017. aastal 99 temaatilist teavikut.

3. Näitused ja programmid

Koostöös ajaloolaste, kultuurivaldkonna esindajate, KOKO arhitektid OÜ ning Produktsioonigrupp OÜ-ga toimus uue püsinäituse ettevalmistamine. 2017. aasta lõpu seisuga on projekt jõudnud lõppfaasi ja alanud tootmine ning produktsioon.

Näituse esimene osa käsitleb inimsusevastaseid kuritegusid, mida kureerib pikaaegne Okupatsioonide muuseumi näituste juht Sander Jürisson. Püsinäituse teist osa, mis käsitleb

eestlaste põgenemist ja elu paguluses, koostab Tallinna Ülikooli ajaloodoktorant Maarja Merivoo-Parro, kelle uurimistöö fookuses on Teise maailmasõja ajal Eestist läände põgenenud eestlased. Kolmas näituse osa keskendub elule Nõukogude Eestis ning selle kuraator on ajaloolane Uku Lember. Püsinäituselt ei puudu ka Eesti iseseisvuse taastamine, neljandat ekspoo osa kureerib ajaloolane ja politoloog ning mitmete kultuuriväljaannete aktiivne kaastööline Aro Velmet. Näituse viimane ja viies osa on pühendatud vabadusele ning seda kureerib Daniel Vaarik, kes on töötanud nii ajakirjanikuna kui koostanud mitmeid Eesti ühiskonnaelu analüüsivaid strateegiaid.

Suurimad ajutised näitused 2017. aastal

- Kuidas Narva Eestiga jäi. 19.01.-05.03. Koostöös Saksa saatkonnaga. Kuraator Ivan Lavrentjev.
- Ungarlased nõukogude sunnitöölaagrites. 17.02-12.03. Koostöös Ungari Instituudiga
- Olen meeletult vihane. 23.02-07.05. Koostöös Mürilehe, Eesti Kunstiakadeemiaga, Iron Curtain Project'iga (Amsterdam).
- #naistEST. 08.03.-30.04. Koostöös Prantsuse Instituudiga Eestis, Põhjamaade Ministrite Nõukojaga, Inimõiguste Instituudi, Rootsi ja Taani saatkondadega Tallinnas.
- Juudid Gulagis – Tšehhoslovakkia juudid nõukogude töölaagrites II maailmasõja ajal. 23.03-23.04. Koostöös Tšehhi Vabariigi saatkonnaga.
- Naiskodukaitse 100. 05.05-31.05. Koostöös Naiskodukaitsega.
- Miranda – mustlaste holokaust. 11.05-1.10. Koostöös Soome ^[L]_{SEP}Rahvusvahelise Loovkultuuri Keskusega DROM.
- Rändelood – eile ja täna. 16.05-24.09. Koostöös Rootsi saatkonna, ^[L]_{SEP}Rahvusvahelise Migratsiooniorganisatsiooni, Baltic Art Centeri (Gotland), Swedish Institute ja perekond Holmertiga.
- Purustatud ukсед. 03.08-24.09. Fotograaf Karolin Kruuse isikunäitus.
- Läänemaa maastikud. Kes sa oled metsavend. 01.10-30.10. Fotograaf ^[L]_{SEP}Martin Andrelleri isikunäitus.
- Bessaraablased Gulagis. 09.10-29.10. Koostöös Moldova saatkonnaga.
- Holodomor. 23.11-31.12. Koostöös Ukraina saatkonnaga.
- Women are heroes too. 05.12.2017-07.01.2018. Koostöös Ungari ^[L]_{SEP}Instituudiga ^[L]_{SEP}

Programmid

Muuseum pakkus erinevatele kooliastmetele kokku kaheksat muuseumitundi. 2017. aastal toimus muuseumis 40 (Okupatsioonide muuseumis 33 ja KGB vangikongides 7) muuseumitundi, mida külastas kokku 814 õpilast. Pakutavad muuseumitunnid:

- On üks kodu vaid (kahele erinevale vanuseastmele)

- Kuidas toimib demokraatia?
- Kirjad Siberist
- Vastupanust Nõukogude režiimile
- Kuidas kaitsta end tuumasõjas ehk tsiviilkaitse praktikum
- Mänguasjad jutustavad
- Meie ühine ajalugu Teisest maailmasõjast
- Mäletamine ja mälestamine: kommunismi kuriteod (KGB vangikongides)

Ekskursioonid

2017. a viidi läbi 127 ekskursiooni (Okupatsioonide muuseumis 86 ja KGB vangikongides 41) eesti, inglise, saksa, soome ja vene keeles.

Loengud

- Loeng eestlaste põgenemisest Läände
- Loeng eestlastest maailmas
- Loeng metsavendlusest

Retked metsavendluse radadel

- Metsavendluse ajaloo ja punkrite tutvustus Põrgupõhjal
- Öö metsavandade radadel ja matk

Õpitoad ja muud tegevused

- Filmide vaatamine - mitmed kooligrupid kasutasid võimalust vaadata muuseumi konverentsisaalis pärast ekspositsioonikülastust püsinäituse filme.
- Eesti ja vene kooli lõiminguprojekt "Meie ühine ajalugu"
- 32. Keskkooli õpilaste muuseumipraktika

2017. aastal loodi muuseumis uus töökoht: programmijuht. Programmijuht vastutab oma- ja rendisündmuste kui ka haridusprogrammide ja ekskursioonide eest. Programmijuhi eestvedamisel loodi uus giidide atesteerimise süsteem ning viidi läbi uute giidide värbamine ja atesteerimine. Samuti loodi uued ekskursioonid ja haridusprogrammid KGB vangikongidesse. Lisaks korraldati mitmeid Tallinna linna giididele ja turismiasutusele suunatud infopäevi KGB vangikongides.

4. Koostöö ja kommunikatsioon

2017. aastal jätkus muuseumi hea koostöö Eestis asuvate välisriikide saatkondade ja Välisministeeriumi riikliku protokolli osakonnaga. Lisaks töid erinevad koostööüritused asutuste ja inimestega, nagu näiteks Eesti Kunstiakadeemia, Naiskodukaitse, Müürileht,

Rahvusvahelise Migratsiooniorganisatsioon jt organisatsioonidega muuseumisse külastajaid, kes tõenäoliselt siia muidu poleks jõudnud.

Jätkus hea koostöö Stanfordini Ülikooliga, kellega koos korraldatakse 2018. aastal USA-s ja Kanadas rändnäitus, mille teostamist toetab EV100 programm. Rändnäituse paviljon pannakse üles Stanfordinis, Washingtonis, Torontos ja Bostonis. 2017. aastal valmis rändnäituse kavand, komplekteeriti sisumeeskond ning loodi sobiv vorm. Näitus kujutab Eestit, mis vaatamata oma väarikale vanusele on uudishimulik, arengujõuline, loominguline ja nooruslik. Kõlama jääb eestlaste visadus, mis on viinud Eesti 21. sajandil tehnoloogiliste lahenduste lipulaevaks. Läbi viie teema, milleks on ajalugu, kultuur, eestlaste olemus, kuulsad eestlastest maailmakodanikud Põhja-Ameerikas ja innovatsioon, avab näitus Eestiga seotud lahendusi ning uuenduslikke liikumisi, mis pakuvad äratundmist nii väliseestlastele kui inspiratsiooni mistahes maailma paigas elavatele inimestele. Näitust toetab interaktiivne koduleht videoklippide, mängude, pildigaleriidega, mis omakorda võimaldavad näitust vaadata ka nendel inimestel, kelle kodulinna ekspositsioon ei jõua. Ühtlasi on huvilistel võimalik veebilehe kaudu vaadata näituse liikumist, jätta enda meenutus ja foto ning lugeda teiste muljeid.

Lisaks viidi koostöös Stanfordini Ülikooliga läbi praktikantide programm, mille raames töötasid 2 Stanfordini praktikanti 2017. aasta suvel Okupatsioonide muuseumis. Samuti toimus kahe institutsiooni koostöös eelpool mainitud 149 video digiteerimise ja kirjeldusandmete loomise projekt.

Muuseum teeb koostööd ka mitme teise rahvusvahelise organisatsiooniga nagu näiteks European Observatory on Memories, Creative Association for Arts and Culture Drom, Baltic Art Centre, Euroopa Nõukogu jpt.

Muuseumi näitusi ja sündmusi otseselt või muuseumi tegevust kaudselt käsitlevaid kodumaiseid meediakajastusi oli aasta jooksul enam kui 200 korda.

Muuseumi tegevust kajastasid mitmed üle-eestilised telekanalid ja väljaanded, samuti maakondlikud või teised kitsama lugejaskonnaga väljaanded. Ilmus arvamused, näituste arvustusi, sündmuste kajastusi, intervjuusid näituste loojate ja muuseumi juhtkonnaga. Ajutistest näitustest pälvis enam tähelepanu muuseumi eestvedamisel koostatud ja jaanuaris avatud näitus "Kuidas Narva Eestiga jäi". Suurt meediakajastust leidis suvisest meedia madalhooajast hoolimata KGB vangikongide avamine: eestikeelseid artikleid ja uudistelugusid enam kui 30, venekeelseid üle 20.

Lisaks Eesti meediakanalitele tundsid muuseumi tegevuse vastu huvi paljud välisajakirjanikud: muuseumi meeskond on andnud intervjuusid Soome, Suurbritannia, Tšehhi, USA jt riikide ajakirjanikele.

Muuseumi koduleheküljel ja sotsiaalmeediakanalis Facebook toimus aastaringelt muuseumi sündmuste ja uue püsinäituse loomise arengute kajastamine. Seoses KGB vangikongide avamisega suvel 2017 lisandus koduleheküljele vastav alamenüü (www.okupatsioon.ee/kgb, eesti ja inglise keeles), kus on vangikongide tutvustus ja vajalik külastusinfo. Lisaks löime Facebookis eraldi profiili KGB vangikongide jaoks: KGB vangikongid/ KGB Prison Cells, et ka väliskülalised, kes ei oska seostada vangikonge Okupatsioonide muuseumiga, leiaks sotsiaalmeedias otsitava info üles. Muuseumi tegevust jälgivate inimeste arv kasvas Facebookis aasta jooksul järjepidevalt.

5. Töötajad, vabatahtlik töö ja praktika

Muuseumis töötas 2017. aasta seisuga keskmiselt 10 põhikohaga töötajat (tegevdirektor, arendusjuht, näituste juht, programmijuht, peavarahoidja, külastusjuhid, büroojuht, turundus- ja kommunikatsioonispetsialist, haldusspetsialist, rändnäituse projektijuht). Lisaks töötavad muuseumi juures mitmed inimesed, teenuse põhiselt või töövõtulepingu alusel perioodiliselt (uue püsekspositsiooni kuraatorid, hariduspedagoog, erinevate projektide nagu näiteks videote digiteerimine juhid, giidid jne) .

Erialase muuseumipraktika raames töötas muuseumis 2017. aastal 7 üliõpilast.

Töötukassa vabatahtlike programmi kaudu töötas muuseumis 6 vabatahtlikku põhiliselt kogude korrastamisel, digiteerimisel ja kolimisel.

6. Avalikud sündmused

Möödunud aasta tõi mitmeid põnevaid sündmusi ja seega ka uusi külastajaid. 2017. aastal osales Okupatsioonide muuseumi korraldatud sündmustel kokku 4 221 inimest. Mitmed näitused ja sündmused said teoks tänu headele - nii kodumaistele kui rahvusvahelistele - koostööpartneritele.

Erinevad rendiüritused tõid muuseumisse veel 1 371 inimest.

Kõige märkimisväärsim sündmus oli kindlasti KGB vangikongide avamine publikule juulis 2017. Avamispäeval oli muuseum avatud 12 h (13.00-01.00) ning osaleda sai nii eesti- kui ingliskeelsetel ekskursioonidel varajaste hommikutundideni. Avamispäeval külastas vangikonge enam kui 1 500 inimest, esimese kuu jooksul aga 10 000 külastajat.

2017. aasta olulisemad sündmused olid peamiselt erinevate näituste avamised, mille raames toimusid nii paneeldiskussioonid, kontserdid kui ka erinevad etendused. Lisaks sellele korraldas muuseum koostöös heade partnerite temaatilisi filmiõhtuid, raamatuesitlusi, erinevaid arutelusid, tantsuetendusi jne

7. Muuseumi külastatavus

2017. aastal külastas Okupatsioonide muuseumit ja KGB vangikonge 47 937 piletiga külastajat. Koos üritustel osalejate ning tasuta muuseumisse pääsenud külalistega käis muuseumis 2017. aastal ligikaudu 55 488 inimest.

Kõige suurem külastatavus oli ootuspäraselt juulis ja augustis (üle 4 000 külastaja kuus).

Külastajatest 17% oli siseturiste ja 83% välisturiste.

Muuseumi peamaja oli suveperioodil (mai-september) avatud iga päev 10.00-18.00. Talveperioodil (oktoober-aprill) oli muuseum avatud teisipäevast pühapäevani kell 11.00-18.00. KGB vangikongid olid avatud iga päev, suveperioodil 10.00-18.00, talveperioodil 11.00-18.00

8. Arendustegevused

2017. aasta olulisemad arendused:

Näitustegevus ja programmid

- Pagari tn 1 avati külastajatele KGB vangikongid. Loodi püsinäitus ja töötati välja giidituurid ning haridusprogrammid
- Okupatsioonimuuseumis uue püsinäituse loomise jätkamine, projektide täiendamine, koostöö kuraatorite ja teiste näituse alaste partneritega nagu audiogiidide tootjad ja sisu kirjutajad, filmide tootjad ja režissöörid, mööblitootjad jne.

- Ehitusloa taotlemine, ehitushanke korraldaja leidmine, ehitushange ja ehitaja leidmine.
- Esemete konserveerimise ettevalmistamine
- 2018. aastal toimuva rahvusvahelise rändnäituse ettevalmistamine ja tootmine.
- Uute giidide värbamine ja atesteerimine.
- Uute kogumispõhimõtete väljatöötamine ja pedagoogilise kogu loomine.
- 149 video-intervjuu digiteerimine koostöös Stanfordini ülikooliga.
- Erinevad muuseumi visiooni ja kogemusi tutvustavad ettekanded nii Eestis kui ka välismaal.

Turundus, müük ja kommunikatsioon

- KGB vangikongide külastusstatistika põhimõtete ja vormide loomine. ^[1]_[SEP]
- KGB vangikongide nime, visuaalide ja sõnumite väljatöötamine ning rakendamine kommunikatsioonis. Turundusmaterjalide väljatöötamine. ^[1]_[SEP]
- Uue püsinäituse turunduse fotoandmebaasi loomine, rakendusnäidiste arendus. ^[1]_[SEP]
- Uue veebipartneri valik ja ettevalmistused uue veebi loomiseks

Teenindus

- KGB vangikongidesse kogu teenindusvaldkonna väljaarendamine: uue kassasüsteemi (Compucash) kasutuselevõtmine ja väljaõpe, uute külastusjuhtide värbamine ja väljaõpe, vastavate juhendite koostamine, hinnainfo ja tasuta külastusõiguse põhimõtete väljatöötamine, külastajaid informeerivate siltide tootmine jpm.
- Okupatsioonide muuseumis teeninduskeskkonna- ja kvaliteedi parendamine: piletiinfo leitavuse parendamine kassas, suvisel kõrghooajal abiliste rakendamine kassas. Külastusjuhendite väljatöötamine.
- Uue püsinäitusega kaasnevate kohviku, poe, konverentsiruumi, toitlustusvõimaluste, hoiuruumide kontseptsioonide täpsustamine, äriplaanide väljatöötamine ning mööbli ja tehnika valimine.

Muu

- Koostöö täpsustamine Kaitseliiduga, et muuseumil oleks võimalus kasutada muuseumi hoones paiknevat Kaitseliidu kasutuses olevat ruumi haridusklassina.
- Struktuuri korrastamine, loodi kaks uut positsiooni: programmijuht ja turundus- ja kommunikatsioonispetsialist. Lisandusid uued külastusjuhid KGB vangikongides.
- Koostöö arendamine Stanfordini Ülikooliga ja sealsete praktikantide võõrustamine.
- Toimused läbirääkimised uue püsinäituse võimalike rahastajatega.
- Püsiekspositsiooni ja erinevate hoiuruumide kolimise ettevalmistused sh sorteerimine.
- Uute raamatupidamis programmi kasutusele võtmine.
- Finantsproгноoside ja arengukavade kaasajastamine vastavalt muutunud oludele.

9. Keskkondlikud ja organisatsiooni sisemised muutujad

Kuigi üldine nii sise- kui välituristide ja nende ööbimiste arv 2017. aastal kasvas võrreldes 2016. aastaga, siis Soome turiste peatus majutusse võttes 4% vähem kui möödunud aastal. Kuna Soome turistid on muuseumi üks olulisemaid sihtgruppe, mõjutas see langus ka muuseumi külastajate arvu. Samas võimaldas KGB vangikongide avamine muuseumil pea kahekordistada külastajate arvu, tagades muuseumi jätkusuutlikkuse ja edasise arengu.

Nagu teisi muuseume, mõjutab ka Okupatsioonide muuseumi hooajalisus. Suve perioodil külastab Tallinna palju turiste ja ülejäänud hooajal tuleb keskenduda enam eestimaalastele. Turistide arvu tõus algab mais ja langeb septembris, sama trendi järgib ka muuseumi üldine külastajate statistika.

2016. ja 2017. aastal hoogustusid muuseumi turunduse- ja kommunikatsioonialased tegevused, mis on samuti külastatavust positiivselt mõjutanud.

10. Juhtimine

Sihtasutust juhib kaheliikmeline juhatuse. Juhatuse liikmetele maksti 2017. aastal töötasusid 34 tuhat (2016: 26 tuhat) eurot. Töötajatele maksti töötasusid 123 tuhat (2016: 99 tuhat) eurot.

Kistler-Ritso Eesti Sihtasutuse nõukogu on 4 liikmeline: Sylvia Kistler Thompson (nõukogu juht), Michael A. Keller, Sten Tamkivi, Merju Künnapuu (alates 2017), Anne-Ly Reimaa (kuni 2017). Nõukogu liikmetele töötasusid makstud ei ole.

Finantssuhtarvud	2017	2016
Tulu majandustegevusest muutus 2017/2016	+59%	+25%
Toetuste ja annetuste muutus: toetused ja annetused 2017/2016	+80%	+92%
Lühiajaliste kohustuste kattekordaja: käibevara/ lühiajalised kohustused kordades	7	4,2

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2017	31.12.2016	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	601 507	260 982	2
Nõuded ja ettemaksed	3 114	26 847	3
Kokku käibevarad	604 621	287 829	
Põhivarad			
Materiaalsed põhivarad	1 455 687	1 395 292	5
Kokku põhivarad	1 455 687	1 395 292	
Kokku varad	2 060 308	1 683 121	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksed	77 258	58 825	6
Eraldised	8 990	8 990	7
Kokku lühiajalised kohustised	86 248	67 815	
Kokku kohustised	86 248	67 815	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	1 615 306	1 487 750	
Aruandeaasta tulem	358 754	127 556	
Kokku netovara	1 974 060	1 615 306	
Kokku kohustised ja netovara	2 060 308	1 683 121	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2017	2016	Lisa nr
Tulud			
Annetused ja toetused	613 987	341 058	8,9
Tulu ettevõtlusest	227 610	143 110	10
Muud tulud	0	3 254	
Kokku tulud	841 597	487 422	
Kulud			
Mitmesugused tegevuskulud	-220 261	-153 794	11
Tööjõukulud	-221 204	-163 991	12
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-41 414	-41 628	5
Muud kulud	0	-466	
Kokku kulud	-482 879	-359 879	
Põhitegevuse tulem	358 718	127 543	
Intressitulud	36	0	
Muud finantstulud ja -kulud	0	13	
Aruandeaasta tulem	358 754	127 556	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2017	2016
Rahavood põhitegevusest		
Põhitegevuse tulem	358 718	127 543
Korrigeerimised		
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	41 414	41 628
Kokku korrigeerimised	41 414	41 628
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	23 733	-24 887
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	18 433	40 694
Kokku rahavood põhitegevusest	442 298	184 978
Rahavood investeerimistegevusest		
Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade soetamisel	-101 809	-101 302
Laekunud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade müügist	0	9 330
Laekunud intressid	36	13
Kokku rahavood investeerimistegevusest	-101 773	-91 959
Kokku rahavood	340 525	93 019
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	260 982	167 963
Raha ja raha ekvivalentide muutus	340 525	93 019
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	601 507	260 982

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2015	1 487 750	1 487 750
Aruandeaasta tulem	127 556	127 556
31.12.2016	1 615 306	1 615 306
Aruandeaasta tulem	358 754	358 754
31.12.2017	1 974 060	1 974 060

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Kistler-Ritso Eesti SA raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga (EFS), RpS § 3 punkt 7, mis tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele.

Eesti finantsaruandluse standardid on kehtestatud Raamatupidamise seadusega ning seda täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantavad juhendid ja Avaliku sektori finantsarvestuse ja– aruandluse juhend.

Kistler-Ritso Eesti SA kasutab kasumiaruande koostamisel raamatupidamise seaduse lisas 2 toodud kasumiaruande skeemi 1.

Arvestuspõhimõtete või informatsiooni esitusviisi muutused

2017.aastal on sihtotstarbeliste toetuste kulud klassifitseeritud mitmesuguste tegevuskulude alla. Vastavalt sellele on muudetud ka 2016 aasta võrdlusandmeid.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse bilansis ja rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha, arvelduskontode jääke.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena ostjate vastu ja ettemaketena kajastatakse tavapärase tegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalse põhivarana võetakse arvele vara, mille soetusmaksumus ületab 500 eurot ja mille kasulik tööiga on üle ühe aasta. Materiaalse põhivara kajastamisel bilansis on selle soetusmaksumusest maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Põhivara amortiseeritakse lineaarsel meetodil.

Igal bilansipäeval hinnatakse materiaalse ja immateriaalse põhivara puhul vara väärtuste võimalikule langusele viitavate asjaolude esinemist. Varade allahindlusi kajastatakse aruandeperioodi kuluna.

Põhivara arvelevõtmise alampiir 500 eurot.

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes(aastates):

Ehitised 50 aastat;

Arvutustehnika 3 - 4 aastat;

Masinate ja seadmed 3 - 4 aastat;

Muud põhivarad 3 - 4 aastat.

Rendid

Kapitalirendina käsitletakse renditehingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule.

Muud renditehingud kajastatakse kasutusrendina.

Finantskohustised

Kõik finantskohustised (võlad tarnijatele, võetud laenud, viitvõlad, muud lühi- ja pikaajalised võlakohustused) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi.

Finantskohustused liigitatakse lühiajalisteks, kui selle tasumise tähtaeg on 12 kuu jooksul alates bilansikuupäevast või sihtasutusel pole tingimusteta õigust kohustise tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud pärast bilansikuupäeva.

Eraldised ja tingimuslikud kohustised

Eraldistena kajastatakse bilansis tõenäolisi kohustusi, mis on avaldunud enne bilansipäeva toimunud sündmuste tagajärjel ning mille realiseerimise aeg või summa ei ole kindlad. Eraldiste kajastamisel bilansis on lähtutud juhtkonna hinnangust eraldise täitmiseks tõenäoliselt vajamineva summa ning eraldise realiseerumise aja kohta. Eraldis kajastatakse bilansis summas, mis on juhtkonna hinnangu kohaselt bilansipäeva seisuga vajalik eraldisega seotud kohustuse rahuldamiseks.

Annetused ja toetused

Toetustena käsitletakse saadud vahendeid (saadud toetused), mille eest ei anta otseselt vastu kaupu ega teenuseid.

Toetused jaotatakse järgmisteks liikideks:

- 1) sotsiaaltoetused – toetused füüsilistele isikutele, v.a toetused ettevõtlikeks;
- 2) sihtfinantseerimine – teatud projektipõhisel sihtotstarbel saadud ja antud toetused, mille puhul määratakse selle eesmärk koos mõõdikutega eesmärgi täitmise jälgimiseks, ajakava ja rahaline eelarve ning toetuse andja nõuab saajalt detailset aruandlust raha kasutamise kohta ning raha ülejääk tuleb maksta andjale tagasi;
- 3) tegevustoetused – antud ja saadud toetused, mis antakse saajale lähtudes tema põhikirjalistest ülesannetest ja arengudokumentides määratud eesmärkidest.

Sihtfinantseerimine kajastatakse tuluna tegevuskulude tegemise või põhivara soetamise perioodil, kui sihtfinantseerimise tingimustega ei kaasne sisuline tagasinõude või laekumata jäämise risk. Kui eksisteerib sisuline tagasinõude või laekumata jäämise risk, kajastatakse sihtfinantseerimine tuluna vastava riski kadumisel.

Sihtfinantseerimine jaotatakse tegevuskulude ja põhivara sihtfinantseerimiseks. Põhivara sihtfinantseerimise põhitingimuseks on, et selle saaja peab ostma, ehitama või muul viisil soetama teatud põhivara.

Sihtfinantseerimist põhivara soetamiseks kajastatakse tuluna toetuse saamise tekkepõhisel momendil, st põhivara soetamise perioodis. Sihtfinantseerimise arvel soetatud põhivara soetusmaksumus kajastatakse vastavalt põhivaraobjekti kuuluvusele kas materiaalse või immateriaalse põhivarana.

Tegevustoetuse korral võib toetuse saaja seda kasutada suuremal määral oma äranägemisel, sh kas tegevuskulude või investeeringute soetamiseks. Toetusega võib kaasneda aruandlus tehtud kulutuste kohta, kuid see võib ka puududa. Tegevustoetused kajastatakse kassapõhiselt.

Mitterahalist sihtfinantseerimist kajastatakse saadud kaupade ja teenuste õiglasest väärtuses. Kui sihtfinantseerimisena saadud kaupade ja teenuste õiglast väärtust ei ole võimalik usaldusväärselt hinnata, selle kohta raamatupidamiskandeid ei tehta.

Tulud

Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle ostjale ning müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav. Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuse osutamisel. Intressitulu kajastatakse tekkepõhiselt.

Kulud

Kulud kajastatakse nende tekkimise perioodis.

Seotud osapooled

Seotud osapoolteks loetakse sihtasutuse tegev- ja kõrgemat juhtkonda ning nende pereliikmeid (kelleks loetakse vähemalt abikaasa, elukaaslane ja laps), samuti sihtasutusi, mittetulundusühinguid ja äriühinguid, kelle üle eelpoolnimetatud isikutel üksi või koos pereliikmetega on valitsev või oluline mõju. Raamatupidamise aastaaruandes avaldatakse informatsioon eelpool nimetatud seotud osapooltega tehtud tehingute kohta, mis ei vasta õigusaktidele või raamatupidamiskohustuslase sisedokumentide üldistele nõuetele või turutingimustele.

Bilansipäeva järgsed sündmused

Aruandeaasta finantsaruanded kajastavad olulisi vara ja kohustuste hindamist mõjutavaid asjaolusid, mis ilmnesid bilansipäeva ja aruande koostamispäeva vahemikul ning on seotud aruandeperioodi või eelnevate perioodide tehingutega. Olulisi bilansipäevajärgseid sündmusi, mis ei ole seotud aruandeperioodi või eelnevate perioodide tehingutega, ei kajastata bilansis. Oluliste bilansipäeva järgsete sündmuste olemasolul on vastavate sündmuste sisu avalikustatud aastaaruande lisades.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2017	31.12.2016
Kassa	4 495	1 947
Pangakonto Nordea pangas	0	820
Pangakonto LHV pangas	597 012	258 215
Kokku raha	601 507	260 982

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2017	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	2 648	2 648	
Ostjatelt laekumata arved	2 648	2 648	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	200	200	4
Ettemaksed	266	266	
Tulevaste perioodide kulud	266	266	
Kokku nõuded ja ettemaksed	3 114	3 114	

	31.12.2016	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	1 314	1 314	
Ostjatelt laekumata arved	1 314	1 314	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	25 303	25 303	4
Ettemaksed	230	230	
Tulevaste perioodide kulud	197	197	
Muud makstud ettemaksed	33	33	
Kokku nõuded ja ettemaksed	26 847	26 847	

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2017		31.12.2016	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Käibemaks		778	17 283	0
Üksikisiku tulumaks		3 101		2 118
Erisoodustuse tulumaks		139		95
Sotsiaalmaks		5 868		4 023
Kohustuslik kogumispension		331		219
Töötuskindlustusmaksed		383		242
Ettemaksukonto jääk	200		8 020	
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	200	10 600	25 303	6 697

Lisa 5 Materiaalsed põhivarad

(eurodes)

									Kokku
	Ehitised	Transpordi- vahendid	Arvutid ja arvutisüsteemid	Muud masinad ja seadmed	Masinad ja seadmed	Muud materiaalsed põhivarad	Lõpetamata projektid	Lõpetamata projektid ja ettemaksed	
31.12.2015									
Soetusmaksumus	1 786 021		10 307	12 022	22 329	29 458	0	0	1 837 808
Akumuleeritud kulum	-449 422		-8 287	-6 813	-15 100	-28 338	0	0	-492 860
Jääkmaksumus	1 336 599		2 020	5 209	7 229	1 120	0	0	1 344 948
Ostud ja parendused	0	10 170	0	0	10 170	0	91 132	91 132	101 302
Amortisatsioonikulu	-35 724	-840	-1 135	-2 477	-4 452	-637	0	0	-40 813
Allahindlused väärtuse languse tõttu	0	0	0	-332	-332	-483	0	0	-815
Müügid		-9 330			-9 330				-9 330
31.12.2016									
Soetusmaksumus	1 786 021	0	10 307	10 874	21 181	29 458	91 132	91 132	1 927 792
Akumuleeritud kulum	-485 146	0	-9 422	-8 474	-17 896	-29 458	0	0	-532 500
Jääkmaksumus	1 300 875	0	885	2 400	3 285	0	91 132	91 132	1 395 292
Ostud ja parendused	34 808		4 454		4 454	16 157	46 390	46 390	101 809
Amortisatsioonikulu	-36 896		-1 674	-1 775	-3 449	-1 069		0	-41 414
31.12.2017									
Soetusmaksumus	1 820 829		4 454	1 500	5 954	16 157	137 522	137 522	1 980 462
Akumuleeritud kulum	-522 042		-789	-875	-1 664	-1 069	0	0	-524 775
Jääkmaksumus	1 298 787		3 665	625	4 290	15 088	137 522	137 522	1 455 687

Müüdnud materiaalsed põhivarad müügihinna

	2017	2016
Masinad ja seadmed	0	12 583
Transpordi- vahendid	0	12 583
Kokku	0	12 583

Aruandeaastal kanti maha amortiseerunud põhivara soetusväärtuses 49 139 eurot, jääkväärtuses 0 eurot.

Kistler-Ritso Eesti SA-le kuulub muuseumihoone aadressil Tallinn, Toompea tn.8. Kinnistul, millel muuseumihoone asub, kasutatakse kasutusvalduse lepingu alusel. Kasutusvalduse leping on sõlmitud 50 aastaks ning see lõpeb 2052. aastal. Lepingu lõppemisel läheb hoone kinnistu omaniku valdusse.

Lisa 6 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2017	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	47 092	47 092	
Võlad töövõtjatele	19 313	19 313	
Maksuvõlad	10 600	10 600	4
Muud võlad	253	253	
Muud viitvõlad	253	253	
Kokku võlad ja ettemaksed	77 258	77 258	
	31.12.2016	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	7 668	7 668	
Võlad töövõtjatele	4 908	4 908	
Maksuvõlad	6 697	6 697	4
Saadud ettemaksed	39 332	39 332	
Tulevaste perioodide tulud	39 332	39 332	
Projekti tagasimakse	220	220	
Kokku võlad ja ettemaksed	58 825	58 825	

Lisa 7 Eraldised

(eurodes)

	31.12.2016	31.12.2017
Kokku eraldised	8 990	8 990
Sealhulgas:		
Lühiajalised	8 990	8 990
	31.12.2015	31.12.2016
Kokku eraldised	8 990	8 990
Sealhulgas:		
Lühiajalised	8 990	8 990

2015.a. moodustati sihtasutuse bilansis eraldis summas 8990 eurot sihtasutuse varasematel perioodidel tekkinud võimalike kohustuste katteks. Eraldis on kajastatud summas, mis on juhtkonna hinnangul tõenäoliselt vajalik sellega seotud kohustuste rahuldamiseks.

Lisa 8 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

Varad bruto soetusmaksumuses

	31.12.2015	Saadud	Tagastatud	Tulu	31.12.2016
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks					
Omakultuur maailmapärandis	600	0	-600	0	0
Õppereis Oslo muuseumidess, Kult.min	0	640	0	-640	0
Väliseesti teema uuenenud püsiekspos., Teadus-ja Har.min	0	3 200	0	-3 200	0
N.F.S.V. Esimehe lugu, Kult.kap.	0	4 100	0	-3 880	220
Kuidas Narva Eestiga jäi, Saksa saatk.	0	4 733	0	-101	4 632
Kuidas Narva Eestiga jäi, kult.kap.	0	4 000	0	-500	3 500
KGB kongid/ Kultuuriministeerium	0	31 200	0	0	31 200
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	600	47 873	-600	-8 321	39 552
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	600	47 873	-600	-8 321	39 552

	31.12.2016	Saadud	Tagastatud	Tulu	31.12.2017
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks					
N.F.S.V Esimehe lugu / Kultuurkapital	220	0	-220	0	0
Kuidas Narva Eestiga jäi / Kultuurkapital	3 500	0	0	-3 500	0
Kuidas Narva Eestiga jäi / Saksa Suursaatkond	4 632	0	0	-4 632	0
KGB kongid/ Kultuuriministeerium	31 200	1 000	0	-32 200	0
KGB kongid/ Kultuurkapital	0	10 800	0	-10 800	0
KGB kongid / Kaitseministeerium	0	4 000	0	-4 000	0
KGB kongid / Justiitsministeerium	0	3 000	0	-3 000	0
Väliseesti teema uuendamine/ HTM	0	4 470	0	-4 470	0
Rändnäitus Eesti 100 / Riigikantselei	0	60 300	0	-60 300	0
Rändnäitus Eesti 100 / Hasartmängu Nõukogu	0	1 600	0	-1 600	0
Rändnäitus Eesti 100 / Kultuurkapital	0	2 000	0	-2 000	0
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	39 552	87 170	-220	-126 502	0
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	39 552	87 170	-220	-126 502	0

Lisa 9 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2017	2016	Lisa nr
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	487 485	332 467	
Mittesihotstarbelised annetused ja toetused	0	50	
Sihotstarbelised tasud, annetused ja toetused	126 502	8 541	8
Kokku annetused ja toetused	613 987	341 058	
sh eraldi riigieelarvest	436 977	135 515	
sh Kistler-Ritso USA Foundation	50 508	131 448	13

Rahalised ja mitterahalised annetused			
	2017	2016	Lisa nr
Rahaline annetus	0	50	
Kokku annetused ja toetused	0	50	

Lisa 10 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2017	2016
Muuseumi piletite müügist	193 966	114 614
Meenete müügist	8 833	13 974
Raamatute müügist	7 128	7 938
Ruumide rendist	7 555	6 584
Muud ettevõtluse tulud	10 128	0
Kokku tulu ettevõtlusest	227 610	143 110

Lisa 11 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2017	2016
Maarent	1 372	1 372
Üür ja rent	12 000	12 000
Energia	20 348	23 011
Elektrienergia	12 902	12 653
Soojusenergia	7 446	10 358
Veevarustusteenused	1 107	0
Mitmesugused bürookulud	3 258	2 684
Uurimis- ja arengukulud	0	2 447
Lähetuskulud	8 433	5 860
Koolituskulud	4 936	2 154
Ruumide hooldus- ja halduskulud	18 735	19 923
IKT riist- ja tarkvarakulud	9 160	5 020
Turundus- ja kommunikatsioonikulud	32 860	43 787
Ürituste- ja vastuvõtukulud	9 749	0
Autikompensatsioon	1 506	0
Juriidilised, auditi- ja raamatupidamise kulud	7 205	0
Sisutegevused, projektide otsekulud	75 040	19 502
Edasimüüdud kauba kulu	9 347	9 861
Muud	5 205	6 173
Kokku mitmesugused tegevuskulud	220 261	153 794

Tegevuskulud sisaldavad ka sihtotstarbeliste toetuste otseseid kulusid.
Kulud on 2017 ümberklassifitseeritud kulugruppide vahel.

Lisa 12 Tööjõukulud

(eurodes)

	2017	2016
Palgakulu	157 840	125 017
Sotsiaalmaksud	49 591	39 014
Puhkuste-ja preemiate reserv koos maksudega	10 322	-40
Muud	3 450	0
Kokku tööjõukulud	221 203	163 991
Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsese kuluna	13 924	423
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	10	9

Lisa 13 Seotud osapooled

(eurodes)

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

2017	Ostud
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	0
2016	Ostud
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	862

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused	2017	2016
Arvestatud tasu	34 173	25 859

Tulenevalt bilansipäeval kehtinud lepingutest ei maksta juhatuse liikmetele teenistuslepingu lõpetamisel lahkumishüvitisi. Aruandeperioodil ei ole nõukogu liikmetele tasusid makstud.

2017.a. on saadud tegevustoetust asutaja Kistler-Ritso USA Foundationi poolt summas 50 508 (2016:131 448) eurot.

Soodustatud isikuteks on vastavalt sihtasutuse põhikirjale muuseumid ja mäluasutused, mille tegevus vastab sihtasutuse eesmärkidele.

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 07.05.2018

Kistler-Ritso Eesti Sihtasutus (registrikood: 90000951) 01.01.2017 - 31.12.2017 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
MARKO POOLAMETS	Juhatuse liige	09.05.2018
MERILIN PIIPUU	Juhatuse liige	09.05.2018

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Kistler-Ritso Eesti Sihtasutus nõukogule

Arvamus

Oleme auditeerinud Kistler-Ritso Eesti Sihtasutus (ettevõtte) raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2017 ning tulemiaruanne, rahavoogude aruannet ja netovara muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt ettevõtte finantsseisundit seisuga 31.12.2017 ning sellel kuupäeval lõppenud aasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse täiendavalt meie aruande osas „Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga“. Me oleme ettevõttest sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestuseksperptide eetikakoodeksiga (Eesti) (eetikakoodeks (EE)), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt eetikakoodeksi (EE) nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie arvamusele.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega meie asjaomast vandeaudiitori aruannet.

Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon oluliselt lahkneb raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist aru andma. Meil ei ole sellega seoses millegi kohta aru anda.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise sisekontrolli eest, nagu juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot, kui see on asjakohane, tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi, välja arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas ettevõtte likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad ettevõtte raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja vandeaudiitori aruanne, mis sisaldab meie arvamus. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel teevad.

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi kogu auditi käigus. Me teeme ka järgmist:

- teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja teostame auditiprotseduuri vastuseks nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie arvamusele. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, väärresistide tegemist või sisekontrolli eiramist;
- omandame arusaamise auditi puhul asjaspepuutvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamus avaldamiseks ettevõtte sisekontrolli tulemuslikkuse kohta;
- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust;
- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali põhjal selle kohta, kas esineb olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärselt kahtlust ettevõtte suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeaudiitori aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamus. Meie järeldused põhinevad vandeaudiitori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või tingimused võivad siiski kahjustada ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana;
- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis.

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas mis tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

/digitaalselt allkirjastatud/

Tarmo Ader

Vandeaudiitori number 197

Assertum Audit OÜ

Auditoortetvõtja tegevusloa number 62

A. H. Tammsaare tee 47, Tallinn, Harju maakond, 11316

09.05.2018

Audiitorite digitaalallkirjad

Kistler-Ritso Eesti Sihtasutus (registrikood: 90000951) 01.01.2017 - 31.12.2017 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
TARMO ADER	Vandeaudiitor	09.05.2018

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Muuseumide tegevus	91021	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 6680250
E-posti aadress	muuseum@okupatsioon.ee
Veebilehe aadress	www.okupatsioon.ee